
Přesné dělicí přístroje RWNC



2

CNC-řízené polohování

Jednoosé NC dělicí přístroje RWNC

Výborný poměr mezi výkonem a přesností
• Vysoké otáčky vřetene pro minimalizaci vedlejších časů
• Vysoká únosnost pro obrábění těžkých dílů
• Široké možnosti další automatizace
• Výjimečná geometrická přesnost v oblasti μm
• Přesnost polohování v úhlových sekundách

Těleso přístroje s povlakovaným povrchem
• Vysoká odolnost proti korozi
• Dlouhodobá životnost
• Funkce a vzhled zůstávají beze změny dlouhé roky

Robustní krytování motoru z ušlechtilé oceli
• Uchycení provedeno z vnitřní strany
• Robustnější a odolnější krytování oproti jiným provedením
• Utěsněné provedení tělesa i krytů

Provedení víka krytu je lemované a zapuštěné
• Zajímavý optický vzhled
• Bez vlivu na plynulý odchod třísek a chladicí emulze
• Žádné dodatečné spáry ve spojích

Zajímavý a funkční design
• Vyhovuje aktuálním typům strojů významných výrobců

ZÁKLADNÍ VLASTNOSTI

CNC-dělicí přístroje řady Hofmann RWNC se vyznačují 
především robustní a stabilní konstrukcí. Ve spojení s 
vysokými hodnotami přesnosti dostane zákazník spo-
lehlivé a pro každé použití individuálně přizpůsobené 
řešení.

Excentricky nastavitelný šnekový převod je tvořen 
indukčně kalenou šnekovou hřídelí a šnekovým kolem 
z bronzové slitiny odolné proti opotřebení.

V kombinaci s vysoce kvalitním, mazacím olejem 
nabízí dělicí přístroj velmi klidný chod s nízkým 
opotřebením a ve srovnání s provedením s torkčními 
motory i podstatně nižší spotřebu elektrické energie.

Do nejmenší detailů doladěná konstrukce zaručuje 
dlouhodobý bezporuchový provoz, což má pozitivní 
vliv na efektivitu výroby.



33333

CNC-řízené polohování

Jednoosé NC dělicí přístroje RWNC

• Nejvyšší přesnost zaručená výrobou a kon-
trolou kvality ve vlastním závodě

• Nižší spotřeba energie ve srovnání s 
torkčními motory

• Vysokou tuhost zabezpečuje velkoprů- 
měrová šneková převodovka a axiálně-
radiální valivá ložiska s vysokou únosností

• K dodání je osm různých provedení
• Snadné nastavení vůle šnekové převodovky
• Různé možnosti vestavby motorů

• Široké spektrum příslušenství
• Výhodný poměr cena - výkon
• Spolehlivý servis
• Realizace speciálních konstrukcí je 

snadno proveditelné (viz zobrazení 
vpravo)

• Kompaktní provedení
• Propracovaná konstrukce
• Libovolné modulární rozšíření
• Rychlý zákaznický servis

Stručný přehled výhod



4

CNC-řízené polohování

Jednoosé NC dělicí přístroje RWNC

ROZMĚROVÉ ŘADY
Náš stavebnicový systém se současnými osmi modely velikostí 
přístrojů a mnoha možnostmi zástavby motoru nabízí velkou 
variabilitu tak, abychom pokryli široké spektrum individuálních 
požadavků našich zákazníků.

Typ/výška osy (mm) 75 100 125 160 220 300 380 400

A (mm) 70 90 120 180 260 430 520 600

B (mm) 100 130 145 160 195 210 270 300

C (mm) 110 145 185 250 350 510 640 700

F (mm) 16 20 20 20 20 40 40 40

H (mm) 75 100 125 160 220 300 380 400

L (uložení vřetene) (mm) 102 132 147 162 197 217 280 310

N (mm) 18 17 30 60 80 150 200 320

O h6 (mm) 30 40 60 95 160 410 480 540

Q (mm) 40 52 76 108 190 320 380 450

R (mm) 4 x M5 4 x M8 4 x M8 12 x M8 12 x M10 12 x M12 12 x M16 12 x M16

T h6 (mm) podle požadavku

Hmotnost (kg) 6 12 30 60 125 300 540 800

TECHNICKÁ DATA

PROVEDENÍ

Pro každou aplikaci  
ideální řešení:



55555

Přesnosti
Typ/výška osy (mm) 75 100 125 160 220 300 380 400

Přesnost polohování (standard) nepřímé (sec) ± 45 ± 45 ± 20 ± 15 ± 10 ± 10 ± 10 ± 10

Přesnost polohování přímé s RCN2xx / ložisko (sec) - ± 5 ± 5 ± 5 ± 5 ± 5 ± 5 ± 5

Přesnost polohování přímé s RCN25xx / 55xx (sec) - ± 2,5 ± 2,5 ± 2,5 ± 2,5 ± 2,5 ± 2,5 -

Přesnost polohování přímé s RCN83xx / 85xx (sec) - ± 1,5 ± 1,5 ± 1 ± 1 ± 1 ± 1 -

Obvodové házení vřetene (mm) 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01

Čelní házení vřetene (mm) 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01

Údaje o zatížení a výkonu
Typ/výška osy (mm) 75 100 125 160 220 300 380 400

Převodový poměr šnekové převodovky (i) 45:1 45:1 60:1 90:1 90:1 90:1 120:1 120:1

Otáčky vřetene při polohování (U/min) 135 135 50 35 35 35 17 17

Únosnost s vertikálním vřetenem (kg) 45 180 340 750 1.200 3.500 5.000 8.000

Únosnost s horizontálním vřetenem (kg) 25 45 95 200 320 650 1.000 1.500

Únosnost s horizontálním vřetenem a 
koníkem

(kg) 40 80 170 400 900 2.000 3.000 4.000

Únosnost s horizontálním vřetenem a 
protiopěrou

(kg) - - 340 800 1.800 4.000 6.000 8.000

Axiální síla max. (kN) 3 17 24 45 55 75 95 120

Moment naklopení max. (Nm) 150 500 1.000 3.000 6.000 10.000 14.000 18.000

Moment zpevnění při tlaku 160 bar (Nm) 120 250 750 1.400 3.000 7.500 15.000 28.000

• Výšky os::  
75, 100, 125, 160, 220, 300, 380, 400 (mm)

• Nepřímý systém odměřování
• Přímý systém odměřování - pro zvýšenou přesnost
• Vestavba všech typů motorů dle požadavku
• Zvýšená přesnost obvodového a čelního házení
• Vícevřetenová provedení
• Možnost vestavby vícenásobného rotačního 

přívodu pro hydrauliku nebo pneumatiku

• Různá provedení polohovacího vřetene:
• Válcový otvor (Standard) 
• Morse kužel MK
• Krátký kužel KK
• Kužel SK
• Dutý kužel HSK
• Řešení vřetene dle  

zákaznické specifikace



6

Koníky

• Pro bezpečnou podpěru a uchycení delších součástí bez vibrací

• Manuální, pneumatické nebo hydraulické ovládání

• Výšky os podle zákaznické specifikace

• Různé konstrukční velikosti a provedení upínacích kuželů

Protiopěra

• Slouží pro uchycení mezidesek a různých upínacích přípravků

• Provedení bez zpevnění nebo se zpevněním 400 Nm, 1.000 Nm, 2.000 Nm

• Různé stavební velikosti a výšky os

• Široká škála speciálních provedení

Tří - čtyřčelisťová sklíčidla (manuální a hydraulická)

• Přesná upínací sklíčidla známých výrobců pro spolehlivé a tuhé upnutí různých 
součástí

• Automatické upínání součástí pomocí hydraulického válce

Lícní desky

v různých průměrech a provedeních: 

• Pro jednoduché a bezpečné upnutí součástí

• Speciální provedení pro všechny průměry

CNC-řízené polohování

Jednoosé NC dělicí přístroje RWNC

Řízení
• Autonomní CNC-řízení pro ovládání dělicího přístroje přes M-funkci obráběcího 

stroje
• Není nutná žádná příprava na stroji pro provoz 4. osy
• Plnohodnotné a připravené elektrické rozhraní a kabely pro připojení na řídící 

jednotku stroje

Rozhraní | Přívod energie

• Velký výběr standardních připojovacích rozhraní/přívody energií pro všechny 
běžné obráběcí stroje

• Individuální a flexibilní provedení připojovacího rozhraní/přívodu energie

PŘÍSLUŠENSTVÍ



77777

CNC-řízené polohování

Jednoosé NC dělicí přístroje RWNC

Hydraulické agregáty | Tlakové převodníky

• Samostatný a externě umístěný agregát pro zásobování dělicího přístroje hydrau-
lickým tlakem 

• Integrovaný převodník tlaku

Kleštinový upínač

• Umožňuje velice přesné, osové upínání rotačních dílů a polotovarů

• Vestavba různých provedení od výrobců jako jsou Hainbuch, Ortlieb a další

• Možnosti automatizace na vyžádání

Ukončení vřetene

• Normované ukončení vřetene pro flexibilní, standardizované a automatizované 
upínací systémy např. s kužely SK, HSK, MK, KK

• Dosažitelná přesnost obvodového házení v oblasti mikrometrů

Upínací systémy mezidesek

• Různá provedení přírub pro dělicí přístroj a protiopěry

• Široká škála provedení naklápěcích mezidesek:

• Kostka/kvádr s nebo bez otvorů

• Upínací deska s nebo bez otvorů

• Upínací systémy nulových bodů

Na vyžádání je k dispozici mnoho dalšího příslušenství.

Motory
• Vestavba servomotorů různých výrobců (Siemens, Heidenhain, Fanuc, Mitsubishi, 

Indramat)
• Různé varianty vestavby (přímé umístění motoru, řemenový převod, úhlová 

převodovka) umožňují přizpůsobit konstrukci přístroje rozměrovým parametrům 
stroje a požadavkům zákazníka

Přímé systémy odměřováníHeidenhain
• Pro nejvyšší požadavky na přesnost odměřování
• Přesnost odměřování až  ± 1,5‘‘



8

CNC-řízené polohování

Jednoosé NC dělicí přístroje RWNC

Základní výhody a vlastnosti

• Extrémně velký průchod vřetenem s vnitřním 
průměrem 320 mm nebo 360 mm

• Možnost obrábění velmi dlouhých součástí pro-
tažením skrz otvor vřetene

• Vysoký moment zpevnění 28.000 Nm

• Výška osy 400 mm

• Těleso přístroje s povrchovým povlakem zaručuje 
vysokou odolnost proti korozi

• Robustní krytování z nerezové oceli se zapuštěným 
uchycením

• Zapuštěné a zarovnané víko a přípojení na tělesu

Použitím dělicího přístroje

RWNC-400 
jako další přídavné osy na obráběcích cen-
trech různých výrobců lze obrábět dlouhé 
součásti s velkým průměrem.

Přístroje se vyznačují extrémně velkým 
průchodem vřetenem s průměrem  
320 mm nebo až 360 mm. Obvyklé a 
standardní průměry jsou u dělicích 
přístrojů podobného provedení s maxi-
málním průchodem 200 mm. Extrémně 
velký průchod je umožněn díky nové 
konstrukci polohovacího vřetene a tělesa 
přístroje, stejně jako vlastní vývoj hydrauli-
ckého systému zpevnění vřetene.

Vrtací technika Naftařský průmysl

Mimořádné uplatnění pro přístroj RWNC-
400 je v oblasti zemní vrtací techniky, v 
hornictví a naftařském průmyslu.

Hornictví



99999

VÍCEVŘETENOVÉ 
DĚLICÍ PŘÍSTROJE

jsou k dispozici se 2, 3, 
4, 5 und 6 polohovacími 
vřeteny. Výšky os a jejich 
rozestupy jsou přizpůsobeny 
požadavkům zákazníka.

V závislosti na rozestupu 
os vřeten jsou polohovací 
vřetena umístěna v jednom 
společném tělese nebo je 
přístroj složen z několika 
jednotlivých přístrojů.

Vícevřetenové dělicí přístroje 
odpovídají svojí konstrukcí 
provedení RWNC.



10

CNC-řízené polohování

Speciální řešení

Speciální řešení jsou nabízena 
především v segmentu automatizace, 
zvýšení efektivity a ekonomiky výroby 
a ve velkosériové výrobě dílů.

Rozšířením možností stroje dalšími 
přídavnými osami HOFMANN lze 
účinně zvýšit produktivitu celé řady 
obráběcích strojů.

Na začátku je vždy podrobný a 
důkladný dialog se zákazníkem, aby 
bylo možné zpracovat a nabídnout 
optimální řešení pro konkrétní případ. 
Speciální řešení, jakými jsou například 
různé vestavby servomotorů, vari-
anty elektrického připojení ke stroji 
nebo počet a uspořádání upínacích 
systémů jsou vždy specifikovány a 
realizovány v úzkém kontaktu se 
zákazníkem. Oproti pevně daným 
stavebnicovým systémům nejsou v 
oblasti speciálních řešení prakticky 
žádná omezení týkající se přídavných 
os pro obráběcí stroje.

ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA

• Zpracování speciálního řešení firmou Hofmann se 
děje v úzké spolupráci se zákazníkem

• Prakticky žádná omezení v dimenzování a kons-
trukci přístroje

• Stabilní a tuhé provedení pro dosažení vyšších 
řezných podmínek

• Použití stávajících a ověřených komponent ze stan-
dardních přístrojů Hofmann

• Výroba velkých sérií

• Úspora neseřizování a výměny nástrojů

• Použití na speciálních strojích

• Nestandardní způsoby obrábění

• Dovybavení, zvýšení flexibility a výkonu stávající 
koncepce obráběcího stroje

ÚČEL A OBLAST POUŽITÍ



1111111111

HOFMANN RWNC-300 LD - další osa

• V pracovním prostoru stroje se provádí obrobení součásti v prvním přípravku, 
následně se dělicím přístrojem otočí přípravek o 180° a obrobí se díl ve druhém 
upínacím přípravku.

• Na přední a zadní straně může být libovolný upínací systém zákazníka se stejným 
nebo odlišným obrobkem.

• V manipulačním prostoru se provádí výměna součástí, montáž nových upínacích 
systémů.

RWNC-220 ve speciálním provedení

• Polohovací vřeteno v oboustranném provedení umožňuje upnutí dvou hydrau-
lických upínacích jednotek na přední a zadní straně dělicího přístroje.

• Přizpůsobení dělicího přístroje prostorovým poměrům stroje.
• ZStředový přívod hydraulického tlaku přes paletu a základnu dělicího přístroje s 

přípojným místem.
• Zástavba servomotoru dělicího přístroje s ohledem na pracovní prostor stroje.
• Polohovací vřeteno s krátkým kuželem a otvory podle požadavku zákazníka pro 

upnutí upínacích přípravků.

Šestivřetenový dělicí přístroj RWNC-160/6

• Upnutí šesti součástí, které je možné obrábět při jednom pracovním cyklu 
postupně ve všech pozicích.

• Obrábění součásti z více stran na jedno upnutí, přičemž není nutné přepínání 
součásti.

• Rychlé a jednoduché přeseřízení.

Pro speciální případy obrábění, kde 
nemohou být použity standard-
ní přístroje nebo přesahují jejich 
možnosti, vyvíjíme a dodáváme 
individuální speciální řešení na míru 
podle zadání a požadavku na  
technické provedení.

PŘÍKLADY POUŽITÍ



Werkzeugsysteme Müller GmbH 
Hofmann Mess- und Teiltechnik

Robert-Bosch-Straße 5  |  72124 Pliezhausen
Telefon +49 7127 97558-130  
info@hofmann-mt.de  |  www.hofmann-mt.de

ALBA precision, spol. s r.o. 

Šípková 18 | 620 00 BRNO
Telefon +420 548 226 400
info@albaprecision.cz  |  www.albaprecision.cz


